
• 

• 

• • 
• 

• 

• • 

• 

: � • -

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 4. 2021 

(SML 9001/0040/21) 

Článek 1 
Strany Dodatku č. 1 

1. Stranami tohoto Dodatku č. 1 jsou:

1.1. Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 
(dále jen „Objednatel") 

1.2. GEOSAN GROUP a.s. 

se sídlem: U Nemocnice 430, Kolín Ill, 280 02 Kolín 
zastoupen: Ivanem Havlem, výkonným ředitelem společnosti na základě plné moci a 
Milanem Vokounem, ředitelem Závodu pozemních staveb Ostrava na základě plné 
moci 
IČ: 28169522 
DIČ: CZ28169522 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459 
bankovní spojení: česká spořitelna a. s., číslo účtu: 6446732/0800 
(dále jen „Zhotovitel") 

Článek 2 
Právní základ 

1. Právním základem tohoto Dodatku č. 1 je smlouva o dílo uzavřená mezi stranami tohoto
Dodatku č. 1 dne 20.4. 2021 Uežje Objednatelem evidována v jeho vnitřním elektronickém
informačním systému pod označením SML 9001/0040/21) (dále jen „Smlouva").

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7, 701 03 Ostrava/ česká republika 
• 

www.osu.cz I www.alive.osu.cz • 
• 

• - 1 - • • • • 

• 
• • • • • • 

• • • • • •
• 

• 
• • 

: � 
•• 

: � 
• • 

: � 
•• 

• • • 
. - . • • • • • • • • • • • • • - - - -

.. 

• 

• 

• 

: � 
• -



• 

• 

• • 
• 

• • 

• 
• 

• 

: � • 
-

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Článek 3 
Účel 

1. Prvním účelem tohoto Dodatku č. 1 je změnit Smlouvu kvůli požadavkům Objednatele na
provedení jiných prací či dodávek než těch, jež byly předmětem projektové dokumentace
(čili provedení víceprací).

2. Druhým účelem tohoto Dodatku č. 1 je změnit Smlouvu kvůli požadavkům Objednatele na
vyloučení některých prací či dodávek než ty, jež byly předmětem projektové dokumentace
(čili provedení méněprací).

3. Třetím účelem tohoto Dodatku č. 1 je změnit Smlouvu kvůli výskytu okolností, které nebylo
možno předvídat ani očekávat a jimiž je skutková (faktická) nezbytnost provedení víceprací
a méněprací na podlahách objektu A, Přírodovědecká fakulta, 30. dubna 22, Ostrava.

4. čtvrtým účelem tohoto Dodatku č. 1 je změnit Smlouvu kvůli změně kontaktních osob.

Článek 4 
Změna rozsahu díla (prací) 

1. Tento Dodatek č. 1 rozšiřuje rozsah díla nad rozsah vymezený v článku 3 Smlouvy a
dále konkretizovaný také pomocí oceněného položkového rozpočtu, který je Přílohou č.

3 Smlouvy, o:

Provedení víceprací, které jsou vymezeny ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, 

č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9. 

2. Tento Dodatek č. 1 zužuje rozsah díla pod rozsah vymezený v článku 3 Smlouvy a dále
konkretizovaný také pomocí oceněného položkového rozpočtu, který je Přílohou č. 3
Smlouvy, o:

Provedení méněprací, které jsou vymezeny ve změnových listech č. 6, č. 7 a č. 8. 

Článek 5 
Změna celkové ceny díla 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7, 701 03 Ostrava/ česká republika 
• 

www.osu.cz I www.alive.osu.cz • 
• • 

• - 2 - • 
• • • 

• • • • • • • • • • ; • • •
• 

• 
• • 

: � •• 
: � • • 

: � • •• • • • • • • • • • • • . - . • • • • 
- .. -

• 

• 

• 

• 

: � • 
-



• 

• 

• 

• 

• 

• 

: � 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

1. Tento Dodatek č. 1 mění celkovou cenu díla vymezenou v článku 5 odst. 5.1.1. Smlouvy

na novou podobu, která zní:

Za řádně provedené dílo v rozsahu čl. 3. této smlouvy se smluvní strany v souladu s 

ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na 

ceně: 

Cena díla Cena díla 
Cena díla 

Zminový list 
vKěbezDPH 

DPH21 % 
vKěsDPH 

vKěsDPH 
KOEF. 

Smlouva o dílo z 20.04.2021 
94 136 687 ,00 19 768 704,27 113 905 391,27 106 590 970,69 

(GEOSAN GROUP a.s.) 

CELKEM za všechny ZL 1 929 4 07,06 4 05 175,48 2334 582,54 2184 667,58 

přičemž rozdělení mezi investiční a neinvestiční náklady činí: 

Cena BezDPH(Kě) DPH21% (Kě) 
Celkem vě. DPH Celkem vě. DPH 

(Kě) koef. (Kě) 

Investice (INV) 94 353 555,42 19 814 246,64 114 167 8 02, 06 106 836 53 0,76 

N einvestice (NIV) 1 712538,64 359 633,11 2 072171,75 1 939 1 07,51 
CELKEM (INV+NIV) 96 066 094,06 20 173 879, 75 116 239 973,81 1 08 775 638,27 

• 

Článek 6 
Změna souhrnných cen za položku 

1. Tento Dodatek č. 1 mění souhrnné ceny za položku (čili ceny spočtené součinem rozsahu

či množství prací či dodávek s položkovou cenou za jednotku onoho rozsahu či množství),

které jsou vymezeny dle článku 5 odst. 5.2.2 v Příloze č. 3 Smlouvy, na novou podobu,

která je dána:

Souhrnnými cenami za konkrétní položky uvedené ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 

3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9. 

Článek 7 
Změna kontaktních osob 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7, 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

• 
• 

• • 

" 
• 

• • • 
• 

• • • 

• • • 
: � 

•• 
• • • • 

. - • • • • 

- 3 -

• • •

: � 
• 

• • • 

•
• 

• • • 

• • • 

• • 

• • •
• 

•

• • • 

• 

• 

•



• 

■ ■ 

• 

■ • 

■ 
• 

• 

: ! • 
-

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

1. Tento Dodatek č. 1 mění ujednání obsažené v článku 9 odst. 9.2.1 Smlouvy na novou

podobu, která zní:

Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v 
termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za dva 
týdny. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne prostřednictvím 
kontaktní osoby Objednatele: Jaroslav Fabián, mobil: 737 255 902, e-mail: 

jaroslavfabian69@gmail.com kontaktní osobě Zhotovitele: Ing. Jiří Valčikevič, 

mobil: 737 255 988, e-mail: jvalcikevic@ggcz.eu, a to nejméně pět kalendářních 
dnů před jeho konáním a zástupce Zhotovitele je povinen se kontrolního dne zúčastnit. 

Článek 8 
Zachování původního znění Smlouvy 

1. Tento Dodatek č. 1 mění pouze výše výslovně vymezená ujednání Smlouvy.

2. Všechna ujednání Smlouvy nezměněná tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále platná ve

svém původním znění podle Smlouvy.

Článek 9 
Přílohy Dodatku č. 1 

1. Tento Dodatek č. 1 má všechny tyto níže uvedené listiny jakožto svoje přílohy, které tvoří

jeho nedílnou součást:

Kopie změnových listů č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 ač. 9. 

Článek 10 
Platnost a účinnost 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v písemné formě.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž každá strana obdrží dva

exempláře.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem svého uzavření.

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7, 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

• 

• 
- 4 -■ ■ 

■ 
• • • ■ • ■ 

• ■ • 
• 

• 
• ■ 

: ! 
•• 

: ! 
• 

• 

■ • • 
. - . • • ■ - • • ■ • • • • -

• 

• 

■ 

• 
• 

■ • • 

: ! 
•• 

• ■ • 

• 

■ 

■ 

■ 

• : !



- .

• 

• 

• 

• 

• 

: � 

• 
• 

• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá své účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

v .. . 3./41. < ...... dne ... �-9 .. � F.-Jf:1._ ... .

·

,P AA 2 �- 21 -10- 2021 v ..................... dne ....................... . 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

rektor OU 

Ivan Havel, výkonný ředitel společnosti 

'./),: 
', . ':-� .,

·� ..... :� 

,,,, llh,1\jr:-?, 1 ' 
{)C,1f,r-,'.;:-,��t• 1, I 

/ / 
/\:\ I : 

:, :. '.', 

Milan Vokoun, ředitel Závodu pozemních 

staveb Ostrava 

Příloha: Plná moc Zhotovitele !,geosan 
GROUP 

• 

• 

• 
• 

• 

® 

GEOSAN GROUP a. s. 

U Nemocnice 430 

280 02 Kolin Ill 

DIČ: CZ28169522 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7, 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

• • 

• • 
• 

• • 
•• 

- 5 -

• • 
• • 

• 

• 

• • 

• • 
• • • • • • • • • : � • • • : � • • •

• • 

• • •  : � • • 

• • 
• 

• 

• 

• • 
• • : � 


